[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАЗЫВАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 05.03.2024                                                                                   № 281
г. Называевск
О внесении изменений в решение Совета Называевского муниципального района от 24.01.2024 № 268 «О передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений входящим в состав Называевского муниципального района на содержание дорог местного значения, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района на 2024 год»
В связи с изменением объема финансирования, Совет муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Называевского муниципального района от 24.01.2024 № 268 «О передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений входящим в состав Называевского муниципального района на содержание дорог местного значения, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района на 2024 год» следующие изменения:
- абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Для осуществления переданных полномочий, передать финансовые средства, в виде иных межбюджетных трансфертов в сумме 2 942 502 (Два миллиона девятьсот сорок две тысячи пятьсот два) рублей 12 копеек.».

2. Администрации Называевского муниципального района:

- направить настоящее решение в Советы Большепесчанского и Князевского сельских поселений для принятия соответствующего решения.

- обеспечить подписание Соглашений в электронном виде в единой системе управления бюджетным процессом Омской области с Администрациями Большепесчанского и Князевского сельских поселений дополнительного соглашения к соглашению о передаче части своих полномочий.

- направить вышеуказанные Соглашения в печатное издание «Называевский муниципальный вестник» для опубликования.

- внести изменения в бюджет муниципального района по расходам бюджетной классификации.

	           Глава

муниципального района

	С.А.Доценко